
D.R.A. n° 2742/2021
REPUBBLICA ITALIANA

REGIONE SICILIANA
ASSESSORATO REGIONALE DEI BENI CULTURALI E DELL'IDENTITA' SICILIANA DIPARTIMENTO 
REGIONALE DEI BENI CULTURALI E DELL'IDENTITÀ SICILIANA 

         Area 1.1 – Affari Generali
                                                                                              La Dirigente dell'Area 

    VISTO     lo Statuto della Regione Siciliana;

    VISTE le norme della Contabilità di Stato;

VISTI i DD.PP.RR. nn. 635 e 637 del 30/08/1975;

VISTA la L.R. n. 116/80;

VISTA la Legge n° 190/2014 art. 1 comma 629 lett. B;

VISTO il  D.Lgs. 50/2016 e succ. modifiche ed integrazioni;

VISTA La circolare n° 2 del 26/01/2015 dell'As.to dell'Economia in attuazione del D.lgs. n° 118/2011;

VISTO il D.P.R. n° 12 del 27/06/19 della rimodulazione dell'assetto organizzativo dei Dip. regionali;

VISTO la circolare  n°  11  del  01/07/2021 che  ha per  oggetto  l'Articolo  9 della  L.R.  n°  9 del  15 Aprile  2021 recante
“Disposizioni programmatiche e correttive per l'anno 2021. Legge di stabilità regionale“;

VISTO Il D.P.R. n° 2919 del 26/07/2021 con il quale è stato conferito alla dott.ssa  Maria Concetta Antinoro l'incarico di
Dirigente Generale ad interim del Dipartimento Beni Culturali e dell'Identità Siciliana;

VISTO Il D.D.G. n° 2490 del 28/07/2021 con il quale la Dirigente Generale ha conferito la delega alla firma degli atti di cui
all'art. 7, comma 1, L.R. 10/2000, alla scrivente Dirigente Responsabile dell'Area 1 Affari Generali;

VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale n. 415-15 settembre 2020  “Snellimento dell’attività di controllo di alcune 
fattispecie di atti sottoposti al controllo delle ragionerie centrali”;

VISTE le Circolari n° 13 del 28/09/2020 e n° 16 del 28/10/2020 del Dipartimento Regionale Bilancio  e  Tesoro, Ragioneria
Generale della Regione, “Direttive in tema di controlli amministrativo contabili“; 

VISTA la  nota  n°  1357 del  20/07/2021 con la  quale  il  Parco  Archeologico  di  Kamarina  e  Cava d'Ispica trasmette  la
documentazione completa della proroga dell'affidamento alla Ditta In Linea Soc. Cooperativa di San Cataldo (CL)
per i  servizi  di  pulizia,  dei  locali  e  dei  siti  del  suddetto Parco Archeologico per il  periodo dall'  01/07/2021 al
31/08/2021 per la somma di € 3.812,50 IVA inclusa. In particolare: incarico  nota n° 1169 del 29/06/2021 con firma
digitale del direttore del Parco e del legale rappresentante della Ditta, consultazione casellario Anac, comunicazione
c/c dedicato e Durc in corso di validità;

VERIFICATI Il possesso dei requisiti previsti nell'art. 80 del Dlgs n° 50/2016 della Ditta  In Linea Soc. Cooperativa;

CONSIDERATO che  detta spesa ritenuta indispensabile e improcrastinabile per l'igiene e la salubrità dei luoghi di lavoro, sul 
capitolo 376506 Esercizio Finanziario 2021, individuato il creditore certo si procede a impegnare la complessiva 
somma di € 9.904,00 sul capitolo 376506 - CIG: Z283239607 – Codice SIOPE: U.1.03.02.13.002. ; 

VISTA la L.R. n° 10 del 15/04/2021 "Bilancio di previsione della Regione Siciliana per il triennio 2021 – 2023";

VISTA la deliberazione della Giunta n° 168 del 21/04/2021 "Bilancio  di previsione della Regione Siciliana per il triennio 
2021 – 2023. D.Lgs n° 118 del 23/06/2011, all. 4/1 -9.2. Aprovazione del Documento tecnico di accompagnamento, 
Bilancio finanziario gestionale e Piano degli Indicatori".

DECRETA

ART. 1) Per quanto sopra, sul capitolo 376506 E. F. 2021 viene disposto l'impegno definitivo della complessiva somma di € 
9.904,00 a favore della Ditta In Linea Soc. Cooperativa di San Cataldo (CL) -  CIG: Z283239607 – Codice 
SIOPE: U.1.03.02.13.002. 

ART. 2) Al pagamento della somma di cui sopra  si provvederà con emissione di mandati diretti a favore del suddetto 
creditore.  

Art. 3) Il  presente  decreto  sarà  trasmesso  alla  Ragioneria  Centrale  dell’Assessorato  regionale  BB.CC.  e  I.S.  per   la
registrazione ai sensi dell'articolo 9 della L.R. n° 9 del 15/04/2021,  previa  pubblicazione  per  esteso sul  sito
internet della Regione Siciliana ai sensi dell'art.68 L.R. n° 21 del 12/08/2014, come modificato dall'art. 98 comma 6
della L.R. 7 maggio 2015 n° 9.

Palermo li,  18/08/2021
                         La Dirigente dell'Area

     Silvana Lo Iacono


	REGIONE SICILIANA

